
En bok för allas vänners Läsfrämjarpris 2010 
till Lennart Hellsing och Christina Garbergs Gunn 
 
Föreningen En bok för allas vänner har tilldelat författaren Lennart Hellsing och 
bibliotekarien Christina Garbergs Gunn 2010 års Läsfrämjarpris. Priset har delats ut varje år 
sedan 1992 och går till en författare och en läsfrämjare. Priset består av en litografi av 
konstnären Ewert Karlsson, EWK, och en penningsumma.  
 
LENNART HELLSING 
 
De senaste 65 åren, ända sedan öppningsfanfaren med ”Katten blåser i silverhorn”, har 
Lennart Hellsing lockat in nya generationer av läsare i den poetiska värld som är hans och där 
alla får vara medskapare. Han har byggt den på en urgammal tradition av barnkammarrim, 
ramsor och småvisor som han har förnyat på sitt oefterhärmligt fantasifulla sätt. Hans mål har 
varit att sätta barnens ord- och bildskapande fantasi i rörelse, att ”aktivera själva livskänslan” 
som han skriver i ”Tankar om barnlitteraturen” 1963. Det har han nu gjort i minst ett 
hundratal böcker och en massa tonsatta verser! 
Ett annat mål har varit att höja barnbokens status och att göra barnboksförfattarna fackligt 
medvetna. Han ville därför grunda ett barnboksinstitut, få till stånd en professur i 
barnbokskunskap och skapa en gemensam författarförening av de tre som fanns. Allt detta är 
nu genomfört med Lennart Hellsing som drivande kraft. 
Rimleksmästare, läslustväckare, barnboksförnyare, barnlitteraturstatushöjare  m.m., m.m. – 
kort sagt: en suverän läsfrämjare. 
 
 
CHRISTINA GARBERGS GUNN 
 
Att vara bibliotekarie vid Sveriges största folkhögskolebibliotek är en förpliktigande och 
traditionsrik uppgift. Brunnsviks folkhögskola kan i sin elevkår räkna in ett imponerade antal 
författare och i skolans bibliotek hålls deras verk levande. Men för en läsfrämjare är inte bara 
vården av ett litterärt arv avgörande. Viktigt är mötet mellan litteraturen och läsaren. På 
Brunnsvik har alla elever och kursdeltagare nyckel till biblioteket som därmed är tillgängligt 
dygnet runt. Även det levande mötet mellan författare och läsare odlas av Christina Garbergs 
Gunn. I projektet Boken på arbetsplatsen har hon varit värd för oräkneliga samtal mellan 
hundratals bokombud och författare. Hon är en inspiratör som bjuder generöst omkring sig, 
som både uppmuntrar och kritiserar med en hetta och intensitet som inte lämnar någon 
oberörd. 
 
 
Föreningen En bok för allas vänner 
 
Kontaktperson: 
Siv Hågård 070-2904605 
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